
Codice AUSA: 0000402304

Sede Operativa:
Direzione Lavori Pubblici
Sezione Gare Contratti Provveditorato Economato
Via San Lorenzo, 4 – 36078 Valdagno (VI)
tel. 0445/428187-231-182
fax 0445/413120
PEC: comune.valdagno@legalmail.it

DISPOSIZIONE N. 78
registrata il 12-12-2017

OGGETTO:  Ente  aderente:  Comune  di  Cornedo  Vicentino.  Procedura  negoziata  per
l’affidamento della gestione dello stadio “A. Santagiuliana” e relative strutture pertinenziali –
periodo  01/01/2018  –  28/08/2020.  Approvazione  elenco  operatori  economici  da  invitare  e
lettera di invito completa di allegati.

Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno

Richiamate:
– la scrittura privata n. 2 del 12 febbraio 2015 con la quale è stato sottoscritto l’Accordo Consortile
e relativo regolamento per l'istituzione della Centrale Unica di Committenza denominata “Valle
dell’Agno” tra i seguenti enti: Comune di Valdagno, Comune di Cornedo Vicentino, Comune di
Castelgomberto,  Comune  di  Recoaro  Terme,  Consorzio  di  Polizia  Locale  “Valle  dell’Agno”  e
Comunità Montana Agno-Chiampo e l'Accordo Consortile prot.  n. 28641 del 05/09/2017 con il
quale ha aderito l'I.P.A.B. denominata Centro Servizi Sociali Villa Serena di Valdagno. Il Comune
di  Valdagno è stato  individuato  ente  capofila  della  Centrale  unica  di  Committenza  denominata
“Valle dell'Agno”;
– la disposizione prot. n. 19021 del 30 maggio con cui il  Sindaco del Comune di Valdagno ha
conferito l'incarico di Dirigente della Direzione Lavori Pubblici del Comune di Valdagno all'ing.
Federica Bonato assegnandole tutti i compiti di cui all'art. 107 del d.lgs. 267/2000;
– la disposizione prot. n. 42212 del 13 dicembre 2016 con cui il Sindaco del Comune di Valdagno
ha nominato l'Ing. Federica Bonato quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Valle
dell'Agno” assegnandole tutti i  compiti e funzioni come previsti dal regolamento istitutivo della
CUC.

Fatto presente che:
– con determinazione a contrarre n. 156 del 16/03/2017, successivamente modificata ed integrata
con  provvedimenti  240  del  09/05/2017  e  422  del  17/08/2017,  esecutivi  ai  sensi  di  legge,  la
Responsabile dell'Area Servizi alla Persona del Comune di Cornedo, dott.ssa Giovanna Bertolini, ha
disposto  di  appaltare  il  servizio  in  oggetto  mediante  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36,
comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto



qualità/prezzo ai sensi dell’art. 9, comma 2, del medesimo decreto;
– con disposizione della Centrale Unica di Committenza "Valle dell'Agno" n. 38 del 06/09/2017, al
fine dell'individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto, è
stato approvato l'avviso pubblico da pubblicare sul sito internet della stessa per almeno 15 giorni
naturali e consecutivi;
– l'avviso pubblico, prot. n. 28982 del 07/09/2017, è stato pubblicato sul sito internet della Centrale
Unica di Committenza “Valle dell'Agno” dal 07/09/2017 al 25/09/2017;
– con disposizione della Centrale Unica di Committenza "Valle dell'Agno" n. 48 del 06/10/2017 è
stato approvato l'elenco degli  operatori  economici  da invitare  e  la  lettera  di  invito  completa  di
allegati;
– con lettera di invito prot. n. 32713 del 09/10/2017 è stato fissato nel giorno 24/10/2017, ore
12.00, il termine perentorio entro cui gli operatori dovevano presentare offerta;
– entro il suddetto termine è pervenuta una sola offerta;
– con provvedimento prot. n. 35024 del 27/10/2017 la dirigente della C.U.C. "Valle dell'Agno" ha
nominato il seggio di gara e la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed
economiche in relazione all'appalto in oggetto;
– con disposizione della Centrale Unica di Committenza "Valle dell'Agno" n. 64 del 17/11/2017
sono stati  approvati  i  verbali  nr.  1 del 27/10/2017 e nr.  2 del 15/11/2017 ed è  stato approvato
l'elenco degli  ammessi  ed  esclusi  a  conclusione  della  fase  amministrativa,  ai  sensi  dell'art.  29,
comma 1, del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;
– con disposizione della Centrale Unica di Committenza "Valle dell'Agno" n. 66 del 22/11/2017,
sono stati approvati i verbali nr. 3 e 4 del 15/11/2017, si è preso atto delle risultanze degli stessi
dichiarando  conseguentemente  non aggiudicata  la  procedura  negoziata  indetta  con  disposizione
CUC nr.  38/2017 e si è provveduto ad indire una nuova procedura negoziata e ad approvare il
relativo avviso pubblico;
– l'avviso pubblico, prot. n. 37856 del 22/11/2017, è stato pubblicato sul sito internet della Centrale
Unica di Committenza “Valle dell'Agno” dal 22/11/2017 al 07/12/2017.

Visto l'elenco degli operatori economici da invitare alla procedura in oggetto, agli atti del
procedimento e sottratto alla pubblicazione e all'accesso sino alla scadenza della presentazione delle
offerte economiche, ai sensi dell'art. 53 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016.

Vista la lettera di invito e relativi allegati, predisposti dalla Centrale Unica di Committenza
“Valle dell'Agno”.

Visto il D.Lgs. n. 50/2016.

Visto l'Accordo  Consortile  e  relativo  Regolamento  Istitutivo  della  Centrale  Unica  di
Committenza “Valle dell'Agno” sottoscritti in data 12.02.2015 con scrittura privata n. 2 e integrati
con Accordo Consortile prot. 28641 del 05/09/2017.

Visto l'art. 37 comma 4 lettera a) del d.lgs. 50/2016.

D I S P O N E

1) di approvare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente riportate, l'elenco degli
operatori economici da invitare alla procedura in oggetto, agli atti del procedimento e sottratto
alla pubblicazione e all'accesso sino alla scadenza della presentazione delle offerte economiche,
ai sensi del dell'art. 53 comma 2 lettera b) del d.lgs. 50/2016;

2) di  approvare  la  lettera  di  invito  e  i  relativi  allegati,  predisposti  dalla  Centrale  Unica  di
Committenza “Valle dell'Agno”, in atti dell'ufficio;



3) di dare atto che il  RUP competente provvederà a richiedere al  sistema SIMOG dell'ANAC
opportuno codice CIG relativo alla procedura di cui al presente provvedimento;

4) di disporre che sia data pubblicità del presente provvedimento secondo le norme di rito.

LA DIRIGENTE DELLA C.U.C. VALLE
DELL'AGNO

f.to Federica Bonato

In pubblicazione all’albo pretorio a partire dal 12 dicembre 2017 per quindici giorni consecutivi.

E’ copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente con firma digitale.

Pratica n.° DCUC - 84 - 2017


	DISPOSIZIONE N. 78
	Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno
	E’ copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente con firma digitale.


